M
ADVOGADOS

ÇLS,

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da 	Vara Cível do
Fórum da Comarca de Colombo, Estado do Paraná.

LI

í
E

leS

METAPACK 	DISTRIBUIDORA -DE
EMBALAGENS LTDA-EPP, empresa nacional e de Direito Privado
devidamente inscrita no CNPJ sob o n.° 06.188.62110001-27 e com lnscr:ção

rn  Estadual sob o n.° 244.962.087-116, com sede na Rua Francisco Teodoro.
n.° 64, Vila Industrial, Município de Campinas, Estado de São Paulo. por seus
advogados, conforme procuração em anexo (Docs. 01/03), vem, mui

.

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fundamento nos
• artigos 94, e seguintes da Lei n.° 11.101 de 09 de fevereiro de 2.005, propor o

t presene

e.
PEDIDO DE FALÊNCIA

em face da empresa BIOFLUX MEDICAL DO BRASIL LTDA, que tem sede
na estrada da Ribeira, 570, km 18, travessa Pedro Po, Colombo, Estado do
Paraná, CEP: 83408-000, inscrita no CGC/MF sob o n.° 78.165.36210001-20
e com Inscrição Estadual n.° 901.200.750-4, o que faz fundando-se nas
razões de fato e de Direito a seguir expostas:

Rua Barão de Jaguara, 1481, cj.122. Campinas - São Paulo CEP 13O5-002
Telefax: (19) 3233.894213232-3827 - Email: rn.duran@rn.duran.com.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

F
Q

 R
T

C
Y

7
8L

U
B

V
 9

F
H

6U

PROJUDI - Processo: 0002745-38.2006.8.16.0028 - Ref. mov. 1.1 - Assinado digitalmente por Ingret Mayara Henrique da Paz

26/02/2016: DIGITALIZAÇÃO DO PROCESSO. Arq: Petição Inicial

e,

M
ADVOGADOS

(1] 	 A requerente é credora da requerida pela
importância de R$ 116.578,13 (cento e dezesseis mil, quinhentos e setenta
e oito reais e treze centavos) representada pelas Notas Fiscais, cujos
vencimentos e valores estão descriminados no quadro abaixo: (Docs. 02).

e

e.

Duplicata n.0  Emissão Vencimento Valor R$.

0567 29/1212004 2810112005 8.870,09
0610 1410112005 04/0412005 4.203,72
0610 A •  14101/2005 2410412005 4.203,72
0598 31/12/2004 1 010412005 49.650,30
0598 A 31/1212004 3010412005 49.650,30

Total: 116.578,13

[2] 	 A requerida instada a liquidar seu débito,
furtou-se a tal pagamento injustificada mente, o que motivou a apresentação
dos mencionados títulos em Cartório de Protesto, sendo os mesmos
protestados, sem nenhuma manifestação. Em face de tal situação, outra
alternativa não resta à requerente, senão ingressar com a presente medida,
como maneira de proteger o seu crédito, que é liquido e certo (Docs. 03).

• 	 [3] 	 Desta forma, vem requerer que seja citada a
requerida, na pessoa de seu representante legal, para oferecer defesa, caso
haja, sob pena de ser-lhe decretada a quebra.

[4] 	 Provará o alegado por todos os meios de
prova permitidos em Direito, sem nenhuma exceção, em especial pelo
depoimento pessoal do representante legal da requerida, sob pena de
confesso, oitiva de testemunhas, juntada de novos documentos, pendas,
vistorias e tudo o mais que se faça necessário ao perfeito entendimento desse
mui digno Juízo.

(5] 	 Requer, por fim, a citação da requerida, com
a concessão dos benefícios do Artigo 172, parágrafo 2 0, do Código de
Processo Civil.

Rua Barão de Jaguara, 1481, cj.122, Campinas - São Paulo CEP 13015.002
Telefax: (19) 3233.894213232-3527 - Email: rn.duran@rn.duran.com.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

F
Q

 R
T

C
Y

7
8L

U
B

V
 9

F
H

6U

PROJUDI - Processo: 0002745-38.2006.8.16.0028 - Ref. mov. 1.1 - Assinado digitalmente por Ingret Mayara Henrique da Paz

26/02/2016: DIGITALIZAÇÃO DO PROCESSO. Arq: Petição Inicial

(FLS,_O( '
ADVOGADOS

\

[6] 	 Dá-se à causa o valor de RVM99378,13
(cento e dezesseis mil, quinhentos e setenta e oito reais e treze
centavos), para os devidos fins e efeitos de Direito.

Nesses Termos,
Pede e Espera DEFERIMENTO.
Campinas, 23 de unho de 2006.

RIÁDEÀDÁA DE BARR S FE

19 o
OAB/PR N°01

o

CRT0M6 DISTRIBUIDOR DO FORO EEOIONDJL
1?

CieI
Registrado sob no. 1096 04/0712046r livro 010

CIVEL

3LONBOIPR,

Rua Barão de Jaguara, 1481, cj.122, Campinas - São Paulo CEP 13015-002 -
Telefax: (19) 3233.894213232-3827 - Email: rn.duran@rn.duran.com.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

F
Q

 R
T

C
Y

7
8L

U
B

V
 9

F
H

6U

PROJUDI - Processo: 0002745-38.2006.8.16.0028 - Ref. mov. 1.1 - Assinado digitalmente por Ingret Mayara Henrique da Paz

26/02/2016: DIGITALIZAÇÃO DO PROCESSO. Arq: Petição Inicial